



BIURO MINISTRA
BMI Wpłynęło dnia TO

2020 -09- 29

Fundacja Klubu Szeferów Kuchni
Bronisze/Jawczyce
Piastowska 65
00-850 Jawczyce

Jawczyce, 25.09.2020

Szanowny Pan Minister Tadeusz Kościński
Ministerstwo Finansów
Świętokrzyska 12; 00-916 Warszawa

**LIST WSPIERAJĄCY PETYCJĘ IZBY GOSPODARCZEJ GASTRONOMII POLSKIEJ
W SPRAWIE WPROWADZENIA JEDNOLITEJ STAWKI VAT 8%
NA USŁUGI GASTRONOMICZNE I KATERINGOWE**

Fundacja Klubu Szeferów Kuchni powstała w 2008 roku, by kultywować narodowe i regionalne tradycje kulinarne, uzupełniać wiedzę i umiejętności członków, organizować i pomagać w przeprowadzaniu pokazów, szkoleń, konkursów i wystaw. Jednym z wielu zadań fundacji jest dbanie o poprawę warunków polskiej gastronomii, dlatego z całą mocą podpisujemy się pod petycją Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej, by wprowadzić jednolitą stawkę VAT 8% na usługi gastronomiczne i cateringowe.

Od kilku lat z ogromnym niepokojem obserwujemy znaczący spadek rentowności prowadzenia szeroko pojętego biznesu gastronomicznego. Koledzy z branży, w tym także zrzeszeni w naszym i innych stowarzyszeniach, są zmuszeni do redukcji zatrudnienia, rezygnacji z rozwoju, a często w konsekwencji zamykania swoich lokali. Branża w niewymowny sposób ucierpiała także z powodu restrykcji nałożonych z uwagi na pandemię COVID-19, czego pokłosie z przykrością obserwujemy każdego dnia. Nie sprzyjają nam prognozy ekspertów, którzy przewidują utrzymanie się tendencji spadkowej. Nie ma wątpliwości, że potrzebna jest realna pomoc, by utrzymać miejsca pracy dla tysięcy osób, nie doprowadzić do bankructwa wielu biznesmanów i dać nam przestrzeń oraz możliwości, abyśmy nadal podążali ścieżką rozwoju.

Liczne argumenty zawarte w petycji IGGP uważamy za w pełni zasadne i oddające realną sytuację środowiska. To, co otrzymują goście restauracji jest w głównej materii wynikiem niełatwej pracy zespołu ludzi, którzy wkładają tyle samo wysiłku, mimo że używają do potraw produktów z różnym VATem. Przy kalkulacji winno brać się pod uwagę ich zaangażowanie, nie zaś kategorię surowców. Prowadzi to bowiem do chaosu w czasie kalkulacji, wprowadza wewnętrzną konkurencję dań, zniechęca do rozwoju, obniża motywację i rentowność.

Aby nie powtarzać merytoryki, argumentującej żądanie IGGP, załączamy petycję, podpisując się pod jej postulatami. Liczymy, że głosy z ponad 76 tysięcy lokali gastronomicznych w kraju zostaną w końcu usłyszane.

Prezes Fundacji Klubu Szeferów Kuchni